AND DE MACAUBAS MACAUBAS 1832 NO DE MACAUBAS RAHIA 1832 NO DE MACAUBAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, № 48 CENTRO

CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAÚBAS - BAHIA

EDITAL 04/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, Marciel Costa Souza, no exercício de suas atribuições legais e com base nos Art. 41, inciso XXIV, "a" e 183, ambos do Regimento Interno do Legislativo Municipal de Macaúbas e art. 34 da Lei Orgânica do Município de Macaúbas,

CONVOCA tempestivamente, todos os Vereadores com assento nesta Casa Legislativa, para realização de 01 (uma) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se na Sede do Poder Legislativo, no dia 05 de Abril de 2023, às 09h00minh, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte proposição:

ORDEM DO DIA:

- votação da seguinte proposição:

Veto 01/2023

Do Inciso VI do art., 45 do projeto de lei nº 201/2023, que dispõe sobre a política Municipal dos diretos da Criança e do Adolescente, regulamentado o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do adolescentes o Conselho tutelar e o Fundo Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente de Macaúbas, Estado da Bahia, dando nova Redação as Leis nº 59/1994, 205/2003, 273/2005, 480/2011, 558/2013, 561/2013 e demais leis Municipais congêneres e dá Outras previdências.

Câmara Municipal de Macaúbas, 03 de Abril de 2023.

Marciel Costa Souza Presidente da Câmara Municipal de Macaúbas